

河南易成新能源股份有限公司 关于全资子公司中原金太阳为其下属公司融资租赁 业务提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记 载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

此次为全资子公司河南中原金太阳技术有限公司(以下简称"中原金太阳") 为合并报表范围内全资及控股子公司融资租赁业务提供担保,该担保事项尚需经 公司股东大会审议, 敬请投资者关注。

一、担保情况概述

为加快光伏、风电新能源项目开发建设,满足项目建设资金需求,河南易成 新能源股份有限公司(以下简称"公司")全资子公司中原金太阳下属公司许昌 华晶新能源科技有限公司(以下简称"许昌华晶")、遂平县华鑫新能源光伏电 力有限公司(以下简称"遂平华鑫")、郑州华恒新能源科技有限公司(以下简 称"郑州华恒")拟与招商局通商融资租赁(天津)有限公司(以下简称"招商 租赁")开展融资租赁售后回租业务,融资总金额合计不超过人民币 5,700 万元。 公司全资子公司中原金太阳拟质押项目公司 100%股权及 100%电费收费权为上述 融资租赁业务提供担保,具体情况如下:

被担保方	担保方	与公司 的关系	业务	债权人	融资金额 (人民币)	融资 期限	其他说明
许昌华晶新能 源科技有限公 司	中原金	公司全 资孙公 司	融资	招商局 通商融 资租赁	不超过 3, 100 万元	10年	н
遂平县华鑫新 能源光伏电力 有限公司	太阳	公司控 股孙公 司	租赁	(天 津)有 限公司	不超过 1,600 万元	8年	无

郑州华恒新能 源科技有限公司		公司控 股孙公 司			不超过 1,000 万元	8年	
合计	_	_	_	_	不超过 5,700万元	_	_

2024年2月6日,公司召开了第六届董事会第十次会议,会议以9票同意、0票反对、0票弃权,审议通过了《关于全资子公司中原金太阳为其下属公司融资租赁业务提供担保的议案》,按照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《公司章程》《对外担保管理制度》等法规及公司制度的相关要求,此次对外担保事项尚需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

(一) 许昌华晶新能源科技有限公司

统一社会信用代码: 91411000MA3XG2C1XQ

类型:有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

法定代表人: 王永君

成立日期: 2016年12月06日

注册地址:许昌经济技术开发区瑞祥路中原龙湖时代2幢3层内围南侧东起第1间

注册资本: 200 万元

经营范围:太阳能光伏发电科技研发;太阳能光伏发电工程设计及施工;合同能源管理;光伏发电设备销售;光伏发电及电力电量销售

与公司的关系: 许昌华晶是公司的全资孙公司

主要财务指标:

单位:元

项目	2022年12月31日	2023年09月30日	
资产总额	54, 537, 918. 2	51, 842, 936. 73	
负债总额	32, 170, 389. 35	28, 662, 884. 45	
净资产	22, 367, 528. 85	23, 180, 052. 28	



项目	2022年1-12月	2023年1-09月
营业收入	6, 094, 771. 92	3, 967, 452. 86
营业利润	617, 535. 29	828, 567. 33
净利润	501, 203. 44	742, 380. 64

注: 2022年度数据已经审计, 2023年前三季度数据未经审计。

经核查,许昌华晶未被列为失信被执行人。

(二)遂平县华鑫新能源光伏电力有限公司

统一社会信用代码: 91411728MA3XFPW49F

类型:有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

法定代表人: 王建锋

成立日期: 2016年12月02日

注册地址:遂平县花庄镇(人民政府院内)

注册资本: 200 万元

经营范围:太阳能光伏设备的技术开发及技术服务;太阳能光伏工程施工(凭有效资质证经营),从事货物和技术的进出口业务(法律法规规定禁止进出口的货物和技术除外);光伏发电设备的批零、太阳能发电、电力供应*(涉及许可经营项目,应取得相关部门许可后方可经营)

与公司的关系:遂平华鑫是公司控股孙公司河南华沐通途新能源科技有限公司的全资子公司

主要财务指标:

单位:元

项目	2022年12月31日	2023年09月30日
资产总额	35, 202, 473. 67	33, 981, 541. 75
负债总额	16, 036, 023. 19	14, 181, 988. 45
净资产	19, 166, 450. 48	19, 799, 553. 30
项目	2022年1-12月	2023年1-09月
营业收入	3, 892, 922. 96	2, 777, 657. 79
营业利润	501, 652. 71	649, 837. 85
净利润	474, 307. 33	633, 102. 82



注: 2022年度数据已经审计, 2023年前三季度数据未经审计。

经核查,遂平华鑫未被列为失信被执行人。

(三) 郑州华恒新能源科技有限公司

统一社会信用代码: 91410100MA3XF8GY6.J

类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

法定代表人: 郭凤玲

成立日期: 2016年11月18日

注册地址:河南自贸试验区郑州片区(经开)航海东路 1212 号 A 座 5 层 07 号

注册资本: 200 万元

经营范围:一般项目:太阳能发电技术服务;合同能源管理;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;光伏发电设备租赁;太阳能热发电装备销售;太阳能热利用产品销售;太阳能热发电产品销售;太阳能热利用装备销售;光伏设备及元器件销售(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:发电业务、输电业务、供(配)电业务(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

与公司的关系:郑州华恒是公司控股孙公司河南华沐通途新能源科技有限公司的全资子公司

主要财务指标:

单位:元

项目	2022年12月31日	2023年09月30日
资产总额	12, 283, 155. 92	18, 304, 842. 77
负债总额	6, 212, 049. 51	11, 210, 105. 02
净资产	6, 071, 106. 41	7, 094, 737. 75
项目	2022年1-12月	2023年1-09月
营业收入	1, 217, 838. 93	2, 216, 567. 79



营业利润	181, 861. 5	1, 038, 706. 21
净利润	171, 221. 4	1, 023, 631. 34

注: 2022年度数据已经审计, 2023年前三季度数据未经审计。

经核查, 郑州华恒未被列为失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

担保方式:中原金太阳出质上述三家项目公司100%股权及100%电费收费权。

担保期限:为遂平华鑫、郑州华恒担保8年,许昌华晶担保10年。

担保金额: 合计不超过人民币 5,700 万元, 授信范围内循环使用。

其他条款: 年化综合利率不超过 5.25%。

具体担保内容以实际签署的担保合同为准。

四、董事会意见

本次担保系全资子公司对合并报表范围内下属公司的担保行为,公司有能力对被担保人经营管理风险进行控制,下属公司开展融资租赁业务是为了更好地满足光伏电站项目建设及日常经营资金需求,有利于支持其正常经营发展,提高公司核心竞争力。被担保人经营情况正常,具备相应的偿还债务能力,公司能够对其进行有效监督与管理,公司为其开展融资租赁业务提供担保的财务风险处于可控制的范围之内,不会损害公司及股东的利益。同意全资子公司中原金太阳为上述融资事项提供担保。

五、累计对外担保总额及逾期担保事项

截至 2024 年 2 月 6 日,公司及子公司均未发生过为其他外部单位及个人提供对外担保的事项。公司对子公司提供担保总额为 189,536.95 万元,占公司最近一期经审计总资产的 14.10%,占公司最近一期经审计净资产的 29.23%。其中:公司为全资子公司易成瀚博借款及融资租赁业务提供担保的金额为 11,356.99 万元,为全资子公司中原金太阳融资租赁及银行借款业务提供担保的金额为 51,000 万元,为全资子公司南阳天成融资租赁业务提供担保的金额为 9,781.11 万元,为控股子公司平煤降基银行借款及融资租赁业务提供担保的金额为



32,792 万元,为控股子公司易成阳光融资租赁业务提供担保的金额为 2,449 万元,为控股子公司鞍山中特融资租赁业务提供担保的金额为 3,820.34 万元,为控股子公司青海天蓝融资租赁业务提供担保的金额为 9,756.63 万元,为控股子公司福兴科技融资租赁业务提供担保的金额为 10,978.85 万元,为控股孙公司开封时代银行借款业务提供担保的金额为 1,000 万元,为控股孙公司隆基光伏融资租赁业务提供担保的金额为 27,000 万元,为全资孙公司扎鲁特旗通能光伏融资租赁业务提供担保的金额为 8,700 万元,为全资孙公司疏勒县利能光伏融资租赁业务提供担保的金额为 5,666.67 万元,为全资孙公司海阳旭英融资租赁业务提供担保的金额为 1,600.40 万元,为全资孙公司西安旭光西融资租赁业务提供担保的金额为 3,874.97 万元。

六、备查文件

- 1、公司第六届董事会第十次会议决议:
- 2、公司第六届监事会第十次会议决议。

特此公告。

河南易成新能源股份有限公司董事会

二〇二四年二月六日